
 

 

NedomYsleno ČR, s. r. o. 

Hrusická 2510/2 Praha 4 

IČ: 273 903 81 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017 

I. ÚVODEM 

S hrdostí oznamujeme, že projekt MEZI PLOTY v roce 2017 získal 

významné mezinárodní ocenění – označení EFFE LABEL. 

 

• V roce 2017 se festivalu Mezi ploty podařilo získat označení EFFE Label 

2017–2018, které mezinárodní porota uděluje evropským festivalům 

splňujícím vysoká kritéria kvality (EFFE – Europe For Festivals, Festivals 

For Europe – projekt Evropské asociace festivalů podporovaný 

Evropskou unií. Více na www.effe.eu). 

• Při udělování své prestižní značky organizace EFFE uvedla, že festival 

Mezi ploty je „velice populární u širokého publika, propojuje širokou 

veřejnost se zdravotně postiženými a duševně nemocnými a bourá 

všechny bariéry. Má kvalitní dramaturgii a obrovský společenský 

dopad.“ 

   

http://www.effe.eu/


 

II. JAK JSME SLAVILI 

Tento rok byl jubilejní. Slavili jsme 25. výročí festivalu MEZI PLOTY. 

Proto se i organizační tým snažil o vysokou kvalitu festivalu, důstojnou 

prezentaci tématu duševního zdraví a pestrý program. 

Festival je koncipován tak, že propojuje „vážné téma psychiatrie“ s kvalitním 
hudebním či divadelním zážitkem. A nejen to. Věnuje se rodinám s dětmi, 
mladým lidem a dává také lidem s hendikepem možnost aktivně se zapojit a 
ukázat, že na poli kultury mezi námi není rozdílů. 

Festival se koná stále na stejném místě – v areálu Psychiatrické nemocnice 
Bohnice v Praze. A setkává se stále s velkou popularitou. Tento fakt nás 
přesvědčuje, že naše práce má smysl, že naplňování původního cíle – 
„zpřístupnit“ psychiatrii a odstranit její tabu – je stále aktuální.  

I letos jsme připravili a realizovali nový formát festivalu, který spočívá 
v nenásilném zprostředkování pomoci všem, kteří mohou být ohroženi duševní 
nemocí. Mnoho lidí totiž navštíví psychiatra nebo psychologa, teprve když jsou 
ve vážném stavu. Přitom je možné pomoci mnohem dříve, pokud jsou včas 
zachyceny varovné signály. 

 

III. PROGRAM JUBILEJNÍHO ROČNÍKU FESTIVALU MEZI PLOTY 

konaného 27. a 28. 5. 2017 

Podrobný program 25. ročníku je uveden v příloze č. 1 na konci této výroční 

zprávy. 

 

IV. Festival MEZI PLOTY se těšil z těchto UDĚLENÝCH ZÁŠTIT: 

                           ministra kultury Mgr. DANIELA HERMANA 

                           radního HMP pro kulturu JANA WOLFA 

 

V. PARTNERSTVÍ S HLAVNÍM MĚSTEM PRAHOU 
 
Partnerství s hlavním městem Prahou máme již od počátku festivalu v roce 
1992. Právě díky významné a stabilní podpoře hlavního města dokázal festival 
Mezi ploty uspět i v mezinárodním měřítku. 



V roce 2017 MHMP podpořil Mezi ploty nejen finančně, ale i osobní účastí 
a zdravicí zástupců magistrátu. Vážíme si angažovanosti pana radního Wolfa 
a velmi nás potěšilo, že se osobně seznámil s programem a atmosférou přímo 
na festivalu. 
 
 

VI. MEZI PLOTY A SPOLUPRÁCE S PSYCHIATRICKOU NEMOCNICÍ 
BOHNICE 

 
Festival MEZI PLOTY se již od roku 1992 pravidelně koná v areálu PNB. S výjimkou 
roku 2013 (festival se nekonal) to bylo již po pětadvacáté. Podpora ze strany PNB 
je pro nás zásadní a přivítali jsme, že v rámci nové koncepce akce se PNB STALA 
SPOLUPOŘADATELEM. 
 
PNB s námi spolupracovala také na zorganizování diskusí svých předních 
odborníků s návštěvníky a tyto diskuse byly vysoce navštívené. Pracovníci PNB 
nám velmi pomáhali s technickou přípravou akce, úklidem a dalšími nezbytnými 
činnostmi. 
 

VII. GENERÁLNÍ PARTNER FESTIVALU 
 

Od roku 2014 přijímá generální partnerství společnost innogy Česká republika 
a.s. (dříve RWE). Toto partnerství bylo pro realizaci akce i v roce 2017 zásadní. 
Spolupráce probíhala k oboustranné spokojenosti a my se budeme velice snažit 
získat innogy jako generálního partnera i pro MEZI PLOTY 2018. Navíc jsme 
v letech 2014, 2015, 2016 i 2017 navázali spolupráci s Nadací innogy a získali od 
ní dary ve prospěch klientů PNB. 
 
 

VIII. VEŘEJNÁ SBÍRKA A DMS – Organizátor Sdružení pro bezbariérovou 

kulturu NedomYsleno, z. s. 

Prostřednictvím Sdružení pro bezbariérovou kulturu NedomYsleno, z. s., jsme 
vyhlásili veřejnou sbírku (č. sbírkového účtu: 93 93 93 93 69) a DMS MEZIPLOTY 
na podporu současných i minulých pacientů Psychiatrické nemocnice Bohnice. 

Obrátili jsme se na vedení PNB se žádostí o doporučení, kde by takto získané 
finanční prostředky byly nejlépe využity. Vedení PNB doporučilo věnovat je na 
terapeutické aktivity. 

Veřejná sbírka s DMS byla propagována v rámci všech aktivit projektu Mezi ploty. 

Dary byly každoročně slavnostně předávány na festivalu. 



Na nás bylo provést vedle propagace sbírky i správně vyúčtování, což jsme 
řádně a včas učinili. 

 

IX. PODĚKOVÁNÍ 

Velké poděkování patří hlavnímu městu Praze, bez jehož podpory by realizace 

události byla výrazně složitější. 

Děkujeme všem spolupracovníkům za rozsáhlou a náročnou činnost, kterou pro 

realizaci nového konceptu projektu MEZI PLOTY vykonali. Děkujeme za 

podporu generálnímu partnerovi innogy a všem partnerům, bez kterých by 

projekt nebylo možné uskutečnit. Děkujeme za spolupořadatelství PNB. 

KONSTATUJEME, že realizace jubilejního ročníku MEZI PLOTY byla velmi 

úspěšná a splnila stanovené cíle. Přálo nám počasí a návštěvnost byla vysoká. 

 

 
V Praze dne 20. 3. 2018 
 
 
                                                                                       
 
Robert Kozler, jednatel  

 
 
 
  



PŘÍLOHA Č. 1 VÝROČNÍ ZPRÁVY 2017 
 
PROGRAM JUBILEJNÍHO 25. ROČNÍKU BYL OPĚT BOHATÝ 

 VE FESTIVALOVÝCH ZÓNÁCH A SCÉNÁCH  A JEJICH „SRDCÍCH“ SE PŘEDSTAVILI TITO UMĚLCI A 
ODBORNÍCI: 

 

RODINNÁ SCÉNA 

• TV MiniUni – koncert 

• Sto zvířat dětem 

• Pískomil se vrací 

• Bubeníci a přátelé 

• Škola písničkou 

• Čiperkové 

• Spolek Storytelling  

• Naivní divadlo  

• Divadlo na cucky 

• Divadlo Láry Fáry 

• Loudadlo  

• Studio Damúza  

• Déčko: Taneční hrátky Jana Ondera 

• Dětská opera Praha 

• Baletní školička Olgy Kyndlové při SOP 

• Divadlo D5 

• Divadlo Continuo 

• Circus Happy Kids 

• Dog Dancing 

• Squadra Sua 

• En.dru 



• Cink Cink Cirk 

• Long Vehicle Circus 

• a další 

 

Srdce rodinné zóny 

V Srdci Rodinné zóny  diskutovali nebo přednášeli pracovníci Krizového centra RIAPS, Poradny pro 

rodinu, manželství a mezilidské vztahy pod vedením renomovaného psychologa Petra Šmolky, 

Intervenčního centra a centra pro rodinu Triangl. 

Hlavními tématy byla láska, rodina, výchova dětí nebo výběr partnera. 

 

ALTERNATIVNÍ ZÓNA A SCÉNA OTEVŘENÉHO UMĚNÍ 

• Katarzia 

• Jana Koubková 

• U-Prag 

• Timudej 

• Precedens 

• Květy 

• The Geront Shadows Revival 

• Sunflower Caravan 

• Her English Blood 

• Mezinárodní konzervatoř Praha 

• Alasdair Bouch 

• a další 

 

Srdce alternativní zóny 

Do srdce této zóny přišli odborníci z Krizového centra RIAPS, České psychoanalytické společnosti, 

Kliniky adiktologie VFN (Apolinář) a Psychiatrické nemocnice Bohnice. 

Probíraly se témata jako hlubinná psychologie, odkaz Carla Gustava Junga a Sigmunda Freuda, 

sebepoznání a seberealizace, identita a individualita nebo překonávání životních krizí. 



 

STREET ART ZÓNA 

• Krucipüsk 

• Mydy Rabycad 

• Cocotte Minute 

• Pio Squad 

• Circus Brothers 

• Loco Loco 

• Skyline 

• Prague Conspiracy 

• The Complication 

• Fast Food Orchestra 

• a další 

 

Srdce Street Art Zone 

Návštěvníci dostali šanci setkat se s pracovníky střediska Drop In, kteří mají rozsáhlé zkušenosti 

s problematikou drog. 

Dozvěděli se, proč je vlastně užívání drog problém, jakým mechanismem funguje závislost nebo jak 

přimět ke změně člena rodiny, který propadl drogám. Zjistili jsme, jaké specializované služby jsou 

pro uživatele drog k dispozici, a v debatě se streetworkery poznali  „odvrácenou tvář města“. 

 

CENTRAL PARK 

• Richard Müller 

• PSH 

• Aneta Langerová 

• Debbi 

• Mňága a Žďorp 

• Sto zvířat 

• Lenka Dusilová & Baromantika 



• Michal Pavlíček & Monika Načeva 

• a další 

 

Srdce Central Parku 

V srdci Central Parku se návštěvníci od předních psychiatrů dozvěděli, jaké to je, žít s duševní nemocí, 

a jaké možnosti pomoci nabízí moderní psychiatrie a psychologie, že utrpení pacientů si často nijak 

nezadá s fyzickou bolestí, kterou trpí třeba nemocní rakovinou. 

Upozornili jsme tak na zásadní společenský problém, jehož závažnost bude v budoucnosti dále růst. 

Počet Čechů navštěvujících psychiatra se od roku 2000 zvýšil o 66 procent a duševní nemoci jsou v 

ČR druhou nejčastější příčinou invalidity. 

 

 

DIVADELNÍ SCÉNY 

• Divadlo Na Zábradlí 

• Divadelní spolek Kašpar 

• Divadlo Sklep 

• Losers Cirque Company 

• Divadlo v Dlouhé 

• Bohnická divadelní společnost 

• Chantal Poullain 

• A studio Rubín 

• Petr Váša 

• Jan Přeučil 

• Divadlo Spektákl 

• Divadelní soubor Ještě chvilku 

• Slam poetry show 

• HBO Na stojáka – Hynek, Vydra a Heřman 

• VOSTO5 

• Bílé divadlo Ostrava 



• Show Miloše Knora 

• HBO Na stojáka – Pavlásek, Kočičková a Frauenberg 

• a další 

 

Oáza pro duši 

„Oázu“ jsme vytvořili v klidnější části areálu jako prostor pro hlubší komunikaci s odborníky, která 

navázala na diskuze v tzv. srdcích zón. Zájemci získali  konkrétnější informace, kde hledat pomoc s 

depresemi, vyhořením, rodinnými problémy nebo návykovými látkami. 

V Oáze proběhly  ukázky arteterapie, hypnózy nebo relaxačních a meditačních technik, jež pomáhají 

překonávat stres v každodenním životě. 

Na programu srdcí zón a Oázy pro duši spolupracujeme s řadou renomovaných odborníků 

a organizací v oblasti duševního zdraví, jako jsou Psychiatrická nemocnice Bohnice, centrum pro 

rodinu Triangl, Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy, Intervenční centrum, středisko 

Drop In, krizové centrum RIAPS nebo Česká psychoanalytická společnost. 

Bohatá byla i účast NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ. 

 



Náklady  Účetní kategorie Plán Výsledek

Divadlo Služby 700 000 630 185

Hudba Služby 1 100 000 1 106 525

Odborníci Služby 80 000 48 700

Dopravné Ostatní provozní náklady 50 000 230 000

Program akce Celkem 1 930 000 2 015 410

Pódia + světla + zvuk Služby 500 000 565 827

Agregáty Služby 80 000 101 651

WC, budky, zábrany Služby 250 000 221 000

Služby PNB Služby 150 000 148 760

Ochranka Služby 200 000 208 778

Technici Služby 180 000 65 000

Výroba scénografie a orientačního systému Služby 50 000 56 544

Zdravotní služby Služby 50 000 22 640

OSA Služby 80 000 162 453

Technické zajištění akce Celkem 1 540 000 1 552 654

Dramaturgie Služby 330 000 355 500

Technická produkce Služby 150 000 165 000

Ekonomické řízení akce Služby 70 000 80 000

Mediální a reklamní koordinace Služby 170 000 121 735

Úpravy textů - portfolia a ostatní Služby 80 000 85 000

Pořadatelská služba Služby 278 000 219 500

Produkce odborníci a neziskový sektor Služby 95 000 95 000

Vedení společnosti Mzdové náklady 310 000 252 043

Koordinátoři a pořadatelé Celkem 1 483 000 1 373 778

Kancelářský materiál Materiál 30 000 22 259

Ostatní materiál Materiál 70 000 41 608

PHM Materiál 40 000 37 303

Občerstvení - účinkující dle smlouvy Materiál 80 000 66 451

Materiál a nákupy Celkem 220 000 167 622

PNB - podíl na vstupném Ostatní provozní náklady 450 000 609 970

pronájem vybavení Služby 115 000 148 091

Ticketstream - předprodej vstupenek Služby 160 000 248 326

Služby účetní, právní a daňové poradenství Služby 160 000 160 604

Odpis vozu Odpisy 95 000 95 400

Opravy a udržování Opravy a udržování 20 000 5 822

Ostatní daně a poplatky Ostatní provozní náklady 2 000 4 554

Ostatní provozní náklady  Ostatní provozní náklady 25 000 39 954

Ostatní služby Služby 13 000 239 109

reciproce  Služby 180 000 324 851

Pojištění Ostatní provozní náklady 40 000 35 578

Poštovné Služby 2 000 1 533

Internet Služby 10 000 7 889

Kopírování Služby 10 000 8 826

Telefony  Služby 15 000 11 332

Tisk Služby 50 000 39 542

Bankovní poplatky Finanční náklady 3 000 3 613

Rozpočet společnosti na rok 2017



Nájemné, ostatní služby a náklady Celkem 1 350 000 1 984 994

venkovní reklama Služby 380 000 407 953

online reklama Služby 148 000 117 265

reciproce - propagace Služby 500 000 629 648

inzerce Služby 104 000 108 650

vysílání spotů Služby 250 000 138 900

Výroba videí Služby 282 000 316 253

Výroba a realizace spotů - TV, rozhlas Služby 44 000 85 851

videodokument, foto + video z akce Služby 74 000 69 900

Služby internet (webové stránky) Služby 75 000 121 643

Grafické práce Služby 75 000 111 350

programy a bannery Služby 70 000 62 367

Propagace, média Celkem 2 002 000 2 169 779

Daň z příjmu 95 000 152 760

Náklady Celkem 8 620 000 9 416 997

Výnosy  Účetní kategorie Plán Výsledek

Dary a dotace Ostatní provozní výnosy 2 470 000 1 550 000

Dary a dotace Celkem 2 470 000 1 550 000

Reklama a marketing Tržby 3 500 000 3 800 785

Reklama a marketing - reciproce Tržby 600 000 954 499

Konzultace Tržby 350 000 386 000

Tržby - reklama a marketing Celkem 4 450 000 5 141 284

Vstupné Tržby 1 250 000 1 930 326

Vstupné - podíl PNB Tržby 450 000 609 970

Vstupné akce Celkem 1 700 000 2 540 296

Výnosy Celkem 8 620 000 9 231 579



Personální struktura NedomYsleno ČR, s.r.o. 

 

 

 

 

ředitel

Robert Kozler 

Dramaturgie 

Hudba 

Bc. Simona Šteruská

Divadla a odborníci

Karla Melichnová

Neziskový sektor

Mgr. Adam Nedvídek

Technická produkce

Michal Pešák

Komunikace a PR

Dita Táborová

Ekonomika a 
účetnictví

Ing. Kateřina Pilíková

Smlouvy, 
adminsitrativa

Ing. Marie Červená

Copywriter

Karel Tauchman







Příloha k účetní závěrce ve zkráceném rozsahu společnosti 

NedomYsleno ČR s.r.o. k 31.12.2017 
 

 

Příloha je zpracována v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a na základě 

vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou neprovádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví a Českých účetních standardů pro podnikatele. Údaje přílohy vycházejí z účetních 

písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti).  

 

Příloha je zpracována za účetní období počínající 1. lednem 2017 a končící dnem 31. prosince 

2017.  

 

Vzhledem k rozsahu činnosti společnosti, který spočívá zejména v pořádání kulturních akcí, 

je příloha k účetní závěrce sestavena tak, že obsahuje pouze informace požadované platnou 

legislativou, které jsou pro společnost aktuální a významné. Ostatní nevýznamné a 

bezobsahové položky tedy nejsou uvedeny. 

 

 

 

 

Obsah přílohy 

 
1. Obecné údaje 

1.1. Popis účetní jednotky 

 

2. Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování 

 

3. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 

3.1. Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace společnosti 

3.2. Majetek a závazky 

 

 

 

Sestaveno dne 31.3.2018 

 

 

 

 

 

 



1. OBECNÉ ÚDAJE 

 

1.1. Popis účetní jednotky 

 

Obchodní firma: NedomYsleno ČR s.r.o. 

Sídlo: Hrusická 2510/2, 141 00 Praha 4 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČ:  27390381 

 

Společnost je vedena u obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, 

vložka 112065. 

 

Rozhodující předmět činnosti:  pořádání kulturních akcí 

Datum vzniku společnosti: 26. října 2005 

 

1.2. Osoby podílející se na základním kapitálu společnosti více než 20 % 

 

Jméno fyzické osoby/název právnické osoby: Robert Kozler, dat. nar. 28. března 1970 

Bydliště/sídlo: Hrusická 2510/2, 141 00 Praha 4 

Běžné účetní období – podíl, tj. %: 200 000 Kč, tj. 100 % 

Minulé účetní období – podíl, tj. %: 200 000 Kč, tj. 100 % 

 

1.3. Změny a dodatky provedené v účetním období v obchodním rejstříku: 

 

Nedošlo k žádné změně v obchodním rejstříku. 

 

1.4. Organizační struktura společnosti a její zásadní změny v uplynulém účetním období: 

 

Nedošlo k žádné změně organizační struktury. 

 

1.5. Členové statutárních a dozorčích orgánů k rozvahovému dni: 

 

funkce: jednatel 

příjmení: Kozler 

jméno: Robert 

 

 

 

2. POUŽÍVANÉ ÚČETNÍ METODY, OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY A ZPŮSOBY 

OCEŇOVÁNÍ 

 

Předkládaná účetní závěrka společnosti byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví a na základě vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 

 

Společnost účtuje v souladu s výše uvedenými předpisy a Českými účetními standardy pro 

podnikatele č. 001 až 023.  

 

Dlouhodobý hmotný majetek je odepisován rovnoměrně. 

 



Účetní závěrka k datu 31.12.2017 nepodléhá dle platných norem auditu. Účetní jednotka je 

mikro účetní jednotkou. 

 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 

 

3.1. Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace společnosti 

 

Veškeré položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace společnosti vyplývají 

přímo z výkazů: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty.  

 

3.2. Majetek a závazky 

 

Veškeré položky majetku a závazků vyplývají přímo z výkazu Rozvaha. Společnost neeviduje 

závazky po lhůtě splatnosti. 

 

 

 

 

 


